REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Nr. 362771 prot. Peshkopi, mé [7.11. 2021

PROJEKT - VENDIM
“ Pgr miratim fondi pér ndihmé shtet€rore financiare™

NEé mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 * Pér vergeverisjen vendore™,
Ligjit Nr. 107 daté 22. 16. 2016 ** Pér Prefektin e Qarkut . Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019
Pér Mbrojtien Civile™, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 = Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies s¢ ndilimes shietérore financiare pér mbulinin e démeve 1€ shkakivara nga fotkegési
natyrore ose fatkeqési 1@ tjera 1€ shkaktuara nga veprimtaria mjerézore” kreu 111, pika 1,
gérma & dhe kreu III, pika 3, gérma ¢, n¢ mbledhjen e ti},

VENDOSE :

I. T¢ miratojé dokumentacionin tekniko-ligior.

1. T¢ njohé vierén totale t& démit pér objekiin shtépi banimi 1 kat n¢ pronési
t¢ z. Hashim Xhurxhi njgsia administrative Luzni ( fshati Hotesh } né
shumén totale 762130 1cké sipas dokumentacionit t€ paragitur nga ana ¢
komisionit pér kété géllim. Nga kjo viera e démit ndértimor 762138 leké dhe
vlera ¢ démit orendiak ska leké.

Hi. Nea fondi emergjencave civile (¢ bashkisé Dibér (€ trajtohet i démtuari né
shumén prej 381865 leké { 50 % € vierds totale t€ démit ) pér ti pérdorur pér
riparimin e démit 1¢ shkaktuar.

Iv. Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibér pér bazueshméring ligjore.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

PROCES-VERBAL KONSTATIMI

I mbajtur sot me date 09/11 /2021 ne fshatin Hotesh , ne njesine administrative Luzni ,ne
banesen 1 kateshe te z.Hashim Xhurxhi, mbi verifikimin e kerkeses se tij drejtuar
Bashkise Diber.

Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Per kriteret dhe procedurat ¢ dhenies se
ndihmes shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi
natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtari njerezore) si dhe ne zbatim te
Urdherit te Brendshem te Kryetarit te Bashkise nr 323 date 04/ 11/2021,per ngritjen ¢
komisionit per verifikimin e pasojave te shkaktuara nga termeti [ diteve te fundit,
komisioni perbehet nga ana e KRYETARIT Ing Edvin Shahi si dhe anetaret Ing Miftar
Majmari dhe Ramazan Tema.

Nga verifikimi dhe berja ne vend ¢ fotove te objektit u konstatua se disa elemente fe
baneses jane demtuar perkatesisht : muret ne kende, catia ,suvaja e brendshme ¢ mureve
dhe e tavanif ,suvaja e xokolit, dyshemeja, dyert dhe dritaret jane te demtuar ne kende
nga veprimtaria natyrore e llojit Termet .Duke iu referuar konstatimeve te
lartpermendura komisioni I verifikimit te emergjences Konstatoi ge banesa ne fjale eshte
demtuar ne pjeset anesore dhe ne brendesi te saj. Carjet jane te natyres vertikale dhe
horizontale, kryesisht te shkaktuara si poshte parvazeve te dritareve, ne kendet e baneses
si dhe ne dyshemene e brendshme te baneses nje kateshe te gytetarit z.Hashim Xhurxhi.

Per te percaktuar dhe parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te mundshem nc
banese eshte e domosdoshme te realizohet riparimi i demeve te permendura me siper dhe
te merren masa parandaluese te tipit nderhyrje ne elementet e demtuar , te specifikuar me
siper, sipas projekt preventivit ge do te hartohet nga grupi i eksperteve.

Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisioni.

KOMISIONY L VERIFIKIMIT

Anetar Anelar

Ing Miftar MAJMARI Ramazanﬁ'i‘ema
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MIRATOH E}'

Fshati:HOTESH
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[ 5 II 265/a HShirese dyshemeje me pllake geramike me koll m2 ” 66 1.715 ” 113.19¢
[ 5 " 2.383/1 uF.v dyer te bre. druri importi cilesia e pare m2 y 8 21.441 H 171.528
-i An 39 ”‘E v dritare plastike dopio.xham | m2 6 13.776] 82.656]
-1 399 lSherbetlm bojatisjc me gelgere pa pigment m2 710 &6] 9.660[
SHUMA 762.130]

|:]l llsHUMA 1 I i I 762.130]
[l [Fonor rezerve o] I | 0
(T oo 1]
L T.V.5H. o%)| 0]
[ TOTAL! 762.130
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SHENIME: Cmimet jane sipas VKM-se Nr=629 date 13.05.2015, dhe sipas EKB .

PESHKOPI ME 16 .11 .2021




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER

KARTELE SHOQERUESE E VISTIMIT
TE PRAKTIKES SHKRESORE

Praktika shk//S/Jre bashke!rdhw I 'eshte adresuar Bashkise Diber nga
[ (. Z_,{ 1/ dhe mban nga derguesi nr. prof. _m,,,

////j /1] 2
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia DIBER

Njésia administrative LUZNI
Zyra e Gjendjes Civile 39
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CERTIFIKATE FAMILJARE

Né bazé 1€ Regjistrit Kombétar € Gjendjes Civile t& vitit 2010, vértetohen 1& dhénat e méposhtme:

000942201

i

Daté: 04.11.2021

Nr. Emri e Mbiemri Emrii Babait | Emrii Nénés (Gjinia} Lidhja me K. Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
Familjarin Civile Personal

1. | Hashim Xhurxhi Qani Aishe M Kryefamiljari 10-10-1962 | ye martuge  |Hotesh, Diber Shgiptare | G2101009%L

2. | Servete Xhurxhi Setman Xhevrie F Bashkéshortja {01-04-1968 | ve martuar Mazhice, Diber Shgiptare | GB5401010C

N

3.

4,

5.

6.

7.

3.

9.

10.

Kjo certifikaté 1éshohet pér

Dokument

Wuiosur efekironikisht nga Drejtoria e
Pérgithshime ¢ Gjondies Givile
Date:2021/41/04 11:43.38 +0o0
G21010095L2025 1104 114 33036F 001
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Népunési | Gjendjes Civile

{Emrt, Mbiemri, Nénshkrimi, Vula)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1250/1 prot. Peshkopi, mé 07.01.2021

. Lénda: P&r vendimin e Ké&shillit t& Bashkisé Dibér,

BASHKISE
DIBER
N& mbéshtetje t& nenit 16-1& t& ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut®, pasi

verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin nr.69 (gjashtédhjetéenéntg) daté 24.12.2021, &
Késhillit t& Bashkisé Dibér, ¢‘Pér akordim fondi n& mbulimin e démit financiar nga emergjencat

civile, p&r démtim prone nga faktorét natyror®, vendosa:

Miratimin né parim t& késaj vendimmarrje né kushtet e respektimit t€ legjislacionit aktual n& fuqi -
qé rregullon marrédhéniet juridike né fushén e s¢ drejtés.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel & Fax ++335 2182 2631 adres e-mail  prefekturadiber@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 69 Daté 24,12.2021

“ Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare™

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139 dat€ 17. 12. 2015 © Pér vetgeverisien vendore”, Ligjit Nr.
107 daté 22. 10. 2016 © Pér Prefektin e Qarkut “, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 « Pér
Mbrojtien Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 = Pér kriterer dhe procedurat ¢ dhénies
sé ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e démeve 1¢ shkaktuara nga fatkegési natyrore
ose fatkeqési 1é tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore” kreu II1, pika 1, gérma &,
dhe Vendimit Késhillit Bashkiak Dibér nr. 76 prot daté 02. 08. 2017, pika I, Késhilli
Bashkisg, n€ mbledhjen e tij, Késhilli Bashkiak vendosi me daté 24.12.2021 me 18 vota pro 0
vota kundér 0 vota apstenim.

VENDOSI :
1. T& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

2. Té njohé vlerén totale t& démit pér objektin shtépi banimi 1 kat né pronési t& z.
Hashim Xhurxhi njésia administrative Luzni ( fshati Hotesh ) né& shumén
totale 762130 lcké sipas dokumentacionit t€ paraqitur nga ana e komisionit pér kété
qéllim. Nga kjo vlera e démit ndértimor 762130 leké dhe vlera e d&mit orendiak ska

Nga fondi emergjencave civile t& bashkisé Dibér t& trajtohet i démtuari né shumén
prej 381065 leké ( 50 % € vler€s totale t€ démit ) pér ti pérdorur pér riparimin ¢
d&mit t& shkaktuar.

Ll

4. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut Dibér pér
bazueshméring ligjore.

5. Vendimi u shpall sot me date 24.12.2021

Adresa: Bulevardi "ELEZ ISUFT”, Peshkopi, email:bashkiadiberi@email.com nr.tel: 0035521822935




